ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об исправлении допущенной описки в предписании комиссии Управления
Федеральной антимонопольной службы по г. Москве от 19.07.2023

по делу № 077/07/00-9397/2023 о нарушении процедуры торгов и порядка
заключения договоров

24.07.2023                                                                          г. Москва

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по г. Москве по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председательствующего:

<.............>

членов Комиссии:

<.............>

<.............>

УСТАНОВИЛА:

При изготовлении предписания Комиссии от 19.07.2023 по делу № 077/07/00-
9397/2023 о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров
допущена описка в резолютивной части предписания, а именно в абзаце 1 на
странице 2 вместо «ФГАНУ «ФИЦТО» (далее — Заказчик) устранить нарушения,
допущенные при проведении конкурса в электронной форме, участниками
которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на
право заключения договора на выполнение работ по доработке единой
автоматизированной информационной системы по конструированию
экспериментальных образовательных программ образовательными
организациями, реализующими образовательные программы среднего
профессионального образования «Конструктор компетенций» (реестровый №
32312549373) (далее — Закупка), а именно:» указано «Московскому политеху
(далее — Заказчик) устранить нарушения, допущенные при проведении запроса
котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты
малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на
закупку противогазов ГП-9 (реестровый № 32312520573) (далее — Закупка), а
именно:».

Учитывая то обстоятельство, что допущенная описка носит устранимый характер, а

ее исправление не приведет к изменению содержания предписания,
вышеуказанная техническая ошибка подлежит исправлению применительно к
статье 18.1 Федерального закона от 26.07.2012 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее — Закон о защите конкуренции), в связи с чем Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Исправить допущенную описку в предписании от 19.07.2023
по делу № 077/07/00-9397/2023, изложив 1 абзац страницы 2 в следующей
редакции:

«ФГАНУ «ФИЦТО» (далее — Заказчик) устранить нарушения, допущенные при
проведении конкурса в электронной форме, участниками которого могут быть
только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения
договора на выполнение работ по доработке единой автоматизированной
информационной системы по конструированию экспериментальных
образовательных программ образовательными организациями, реализующими
образовательные программы среднего профессионального образования
«Конструктор компетенций» (реестровый № 32312549373) (далее — Закупка), а
именно:», далее по тексту.